Di Makkah Kiai Wahab

bertemu guru mujadalah yang menguasai ilmu perdebatan, yaitu Kiai Muchith asal

Panji, Sidoarjo. Seperti gayung bersambut, Kiai Wahab yang suka mengolah otak

akhirnya berguru kepada Kiai Muchith untuk menguasai ilmu perdebatan. Kiai Wahab

wafat pada hari Rabu, 11 Dzulqa'dah 1391 H atau 29 Desember 1971 M. Beliau

dimakamkan di pemakaman keluarga Pesantren Bahrul Ulum Tambakberas,

Jombang.14

PERAN KIAI WAHAB HASBULLAH

1. Mendirikan Pers Nahdatul Ulama’ Surabaya Tahun 1927-1971

Pada awalnya NU berkembang sebelummya secara luas sebagaimana organisasi-